
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta humanitních studií

 

Smlouva 0 spolupráci V oblasti realizace studijních programů

uzavřená podle § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dálejen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta humanitních studií,

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

se sídlem: Štefánikova 5670, 760 01 Zlín

IČ: 70883521

DIČ: CZ70883521

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Zlín, číslo účtu:_

zastoupená: Mgr. Liborem Markem Ph.D. děkanem

(dále jen „fakulta“)

„. llllllllllllllllllllllllllllllllljlIlllllll
se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín

IČ: 27661989  

DIČ: CZ277661989 -

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu:—

zastoupená: Ing. Janem Hrdým, předsedou představenstva, a MUDr. Marcelem Guřanem, Ph.D.,

členem představenstva

zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4437

(dále jen „partner“)

takto:

I. Uvodní ustanovení

]) Fakulta jako významná vzdělávací a Vědeckovýzkumná instituce, disponující značným odborným

potenciálem v řadě vědních oborů, které mj. tvoří teoretickou základnu pro některé Činnosti

realizované partnerem, a partner vybavený velkou praktickou zkušeností a bohatým know-how

vmnoha oborech, zejména v oblasti zdravotnictví a rozvoje potenciálu jednotlivců i týmů ve

zdravotnických oblastech, zavazují se touto smlouvou k dlouhodobému strategickému partnerství,

jehož hlavním účelem a cílem je realizace společného zájmu partnera a univerzity, tj. uskutečnit

realizaci akreditovaných studijních programů a pokračovat v dosavadní spolupráci na základě

podmínek uvedených v této smlouvě.

2) Smluvní strany si jsou vědomý, že uskutečňování studijních programů se řídí zákonem

č. Ill/1998 Sb, o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vnitřními

předpisy a normami Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále také jako „UTB“) a fakulty. V případě

mezer vúpravě, nejasností či rozporů má vždy přednost zákon a poté vnitřní předpis UTB

a fakulty a vnitřní norma UTB a fakulty.

3) Smluvní strany se zavazují při naplňování účelu partnerství zachovávat důsledně principy rovného

postavení stran, ochrany a šíření dobrého jména vlastního ismluvních partnerů, jakož i etická

pravidla vycházející Z Listiny základních práv Evropské unie a aplikovaná v EU pro

vědeckovýzkumnou činnost.

Smlouva o partnerství strana 1 (celkem 6)



 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta humanitních studií

 

II. Oblasti spolupráce

Smluvní strany ve vzájemné shodě prohlašují, že mají zájem spolupracovat zejména vtěchto

oblastech:

1)

příprava materiálů pro udělení akreditace studijních programů Domácí péče a hospicová péče

& Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech, (dále jen „studijní programy“)

personální zabezpečení výuky a rozvoj personálního zabezpečení ve vztahu ke studijním

programům,

podpora a hodnocení kvality výuky studijních programů,

výzkumné a tvůrčí činnosti vztahující se k realizaci studijních programů,

řešení otázek vnějších vztahů, které mají dopad na činnost fakulty.

III. Práva a povinnosti stran

Partner:

a) se zavazuje vytvářet takové podmínky na svých pracovištích, aby umožňovaly realizaci

studijních programů, bude-li to vyžadováno, a tvůrčí (výzkumné) činnosti vztahující se

k realizaci nelékařských zdravotnických studijních programů fakulty.

b) se zavazuje podílet se na přípravě akreditační žádosti ke studijním programům, pro přípravu

využívat odborný potenciál svých zaměstnanců a své zkušenosti a odborné znalosti ke splnění

požadavků na odbornost absolventů těchto studijních programů.

c) se zavazuje umožňovat“ svým zaměstnancům výkon činnosti externích učitelů, recenzentů

bakalářských, diplomových, příp. disertačních prací a/nebo činnosti členů odborných nebo

poradních grémií fakulty v rozsahu neomezujícímjejich hlavní pracovní náplň,

d) se zavazuje přispívat k výuce vybraných předmětů na fakultě se zřetelem na případnou

možnost pracovního uplatnění absolventů fakulty u partnera, a to např.

formou vyjádření k obsahu osnov předmětu,

“ výběrem kvalifikovaných zaměstnanců partnera pro výuku specializovaných úseků ve

vybraných předmětech.

2) Fakulta se zavazuje

1)

a) připravit akreditační žádosti studijních programů, pro přípravu využívat odborný potenciál

svých zaměstnanců a své zkušenosti,

b) průběžně poskytovat partnerovi aktuální a relevantní informace o činnosti fakulty, profilu

a úrovni absolventů,

c) připravit a periodicky participovat na realizaci kurzu celoživotního vzdělávání zaměřeného na

pedagogické vedení studentů během jejich praxe u partnera,

d) každoročně realizovat setkání akademických pracovníků a vedoucích nelékařských

zdravotnických pracovníků (mentorů) zaměřené na evaluaci klinické praxe studentů.

IV. Citlivé informace, průmyslová práva

Veškeré informace technického, organizačního, osobního, příp. finančního charakteru, které si

smluvní strany navzájem poskytnou či zpřístupní vsouvislosti srealizací této smlouvy, popř.

jakékoliv prováděcí smlouvy a které

a) budou některou ze smluvních stran výslovně označeny za důvěrné a/nebo

b) budou splňovat náležitosti důvěrných informací ve smyslu ustanovení § 1730 odst.

2 občanského zákoníku a/nebo

c) budousplňovat náležitosti obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku,

Smlouva o partnerství strana 2 (celkem 6)



 

2)

3)

4)

1)

2)

3)

    Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta humanitních studií

&'
5,.

d) mohou být z povahy svého obsahu některou ze smluvních stran za důvěrné považovány

(dále jen „citlivé informace“), jsou smluvní strany oprávněny použít výhradně k plnění svých

povinností z této smlouvy či příslušné prováděcí smlouvy.

Citlivé informace jsou smluvní strany povinny chránit před jejich zneužitím třetími osobami.

Smluvní strany se zejména zavazují nezpřístupnit citlivé informace třetím osobám bez

předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany mohou citlivé

informace bez souhlasu druhé smluvní strany sdělovat pouze svým zaměstnancům podílejícím se

na plnění této smlouvy či příslušné prováděcí smlouvy, a to—v míře nezbytně nutné. Smluvní strany

vhodnými právními instrumenty zajistí, aby jejich zaměstnanci sjednaná opatření k ochraně

citlivých informací dodržovali.

Povinnost chránit citlivé informace dle předchozího odstavce trvá i po skončení doby platnosti této

smlouvy (bez ohledu na to, zjakých důvodů kněmu dojde), nejdéle však do doby, kdy se

předmětné informace stanou obecně známými nebo kdy pozbydou charakteru obchodního

tajemství z rozhodnutíjejích vlastníka nebojinak než porušením této smlouvy.

Za porušení povinností stanovených odstavci 2) a 3) tohoto článku se nepovažuje situace, kdy je

kterákoliv ze smluvních stran povinna zpřístupnit citlivé informace osobám k tomu oprávněným

na základě příslušného právního předpisu nebo rozhodnutí příslušného státního orgánu.

V. Ochrana osobních údajů

Tento článek smlouvy upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při zpracování

osobních údajů, ke kterému dochází v souvislosti s plněním .předmětu této smlouvy. Smluvní

strany jsou vsouvislosti sochranou osobních údajů povinny dostát všem povinnostem, které

vyplývají zprávních předpisů platných a účinných na území České republiky. Podrobnosti

v každém konkrétním případě upraví samostatná prováděcí smlouva.

Smluvní strany prohlašují, že jsou schopny zajistit technické a organizační zabezpečení ochrany

osobních údajů. V této souvislosti se smluvní strany zavazují zejména přij mout veškerá opatření,

aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně,

zničení či ztrátě, jakož i jejich zneužití, a dále také opatření týkající se práce s příslušnými

informačními systémy, vymezením omezeného okruhu osob, jež mohou disponovat s osobními

údaji, včetně zajištění jejich mlčenlivosti o údajích, které se v rámci zpracování osobních údajů

dozvěděl, zajištění místností a počítačů s databázemi proti vniknutí třetích osob, tj. bezpečnostní

zámky, hesla do počítačů, antivirové programy, bezpečnostní zálohy a další vhodné nástroje.

V případě jakéhokoliv porušení zabezpečení osobních údajů je zpracovatel povinen v souladu

s příslušnými právními předpisy zaslat správci bez zbytečného odkladu informace o takovém

narušení. Informace o takovém narušení musí obsahovat:

a) popis povahy narušení zabezpečení osobních údajů, kategorií a přibližného počtu dotčených

subjektů údajů a kategorií a přibližného počtu dotčených záznamů osobních údajů,

b) jméno a kontaktní údaje na pověřence pro ochranu osobních údajů,

0) popis pravděpodobných důsledků narušení zabezpečení osobních údajů,

d) popis opatření, které přijal nebo navrhl kpřijetí s cílem vyřešit dané narušení zabezpečení

osobních údajů včetně případných opatření ke zmírnění možných nepříznivých dopadů.

Smluvní strany se dále zavazují:

- nezneužívat osobní údaje kjinému než stanovenému účelu prováděcí smlouvy;

- učinit s odbornou péčí všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem ochrany osobních

údajů;

- s odbornou péčí dodržovat všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem ochrany osobních

údajů;

- reagovat na žádosti subjektů, tyto informovat o všech jejich právech a na žádost umožnit

uplatnění práv subjektů údajů; zpracovatel se zavazuje informovat správce o všech

skutečnostech majících vliv na zpracování osobních údaj ů;

Smlouva o partnerství strana 3 (celkem 6)



 

4)

5)

6)

7)

8)

9)

V Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

' Fakulta humanitních studií

- oznámit si vzájemně každou pochybnost o dodržování příslušných právních předpisů platných

a účinných na území ČR či narušení bezpečnosti osobních údajů;

- bude-li to třeba, poskytnout si vzájemně veškerou součinnost při styku ajednáních s Úřadem

pro ochranu osobních údajů a se subjekty údajů;

- dodržovat všechny ostatní povinnosti stanovené příslušnými právní předpisy platnými

a účinnými na území ČR, i pokud tak není výslovně uvedeno v této Smlouvě;

- vynaložit veškeré možné úsilí na odstranění protiprávního stavu ve vztahu k osobním údajům

dle této Smlouvy, kterým by došlo k porušení povinností stanovených příslušnými právními

předpisy platnými a účinnými na území ČR jednáním příslušné Smluvní strany, a to

neprodleně poté, co taková skutečnost nastane.

Osobní údaje budou zpracovávány pouze po dobu účinnosti a platnosti konkrétní prováděcí

smlouvy. Po uplynutí této doby budou osobní údaje bezodkladně vráceny správci nebo

prokazatelně na základě písemného požadavku správce zlikvidovány. Zpracovatel je povinen

nejpozději do 10 dnů po doručení takového požadavku osobní údaje zlikvidovat.

Správce je kdykoliv oprávněn kontrolovat plnění a dodržování kteréhokoliv ustanovení tohoto

článku, a to i bez předchozího upozornění, a zpracovatel je povinen takovou kontrolu správci

umožnit a poskytnout mu veškeré informace potřebné k doložení toho, že jsou splněny veškeré

povinnosti vyplývající z tohoto článku

Veškeré informace, které si Smluvní strany v době platnosti této Smlouvy poskytnou, jsou

důvěrné. Smluvní strany se zavazují, že tyto informace neposkytnou třetí osobě ani je nepoužijí

v rozporu s účelem jejich poskytnutí za účelem splnění této Smlouvy, není-li touto Smlouvou

stanoveno j inak.

V případě, že partner poruší své povinnosti uvedené V tomto článku a své porušení neodstraní ani

po předchozím písemném upozornění univerzity v přiměřené lhůtě k tomu mu univerzitou

poskytnuté, je univerzita oprávněna od této smlouvy odstoupit.

V případě, že v důsledku porušení povinností při zpracování osobních údajů, jedné ze smluvních

stran vznikne straně druhé škoda, je povinna smluvní strana, která tuto škodu způsobila, tuto

škodu straně poškozené uhradit, ato na základě výzvy ze strany poškozené.

Zpracovatel není oprávněn osobní údaje, jakkoliv nad rámec této smlouvy nebo v rozporu s ní,

ani nad rámec konkrétní prováděcí smlouvy nebo v rozporu s ní, dále zpracovávat, zapojit do

zpracování dalšího zpracovatele nebo osobní údaje předávat a převádět třetím osobám či jiným

zpracovatelům, pokud správce písemně neurčíjinak.

Určení postavení správce a zpracovatele, jakožto i povahu a účel zpracování, typ osobních údajů

a kategorie subjektů údajů, případně další náležitosti touto smlouvou neupravené, které vyžadují

právní předpisy platné a účinné na území České republiky v oblasti ochrany osobních údajů,

především vyplývající 2 nařízení evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna

2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), budou

upraveny vjednotlivých prováděcích smlouvách, případně samostatnou smlouvou o zpracování

osobních údajů.

Smlouva o partnerství strana 4 (celkem 6)



 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta humanitních studií

 

VI. Ujednání o prováděcích smlouvách

]) Tato smlouvaje koncipovánajako partnerský vztah, jímž se zakládá dlouhodobá spolupráce mezi

smluvními stranami vrámci oblastí spolupráce definovaných včl. II této smlouvy. Smluvní

strany shodně konstatuji, že vzhledem k širokému záběru předpokládaných společných činností,

jak jsou rámcově definovány v čl. 11, bude pro jednotlivé případy spolupráce nezbytné uzavřít

smlouvu, která blíže vymezí práva a povinnosti stran pro daný případ včetně oblasti ochrany

osobních údajů (v textu této smlouvy také jako „prováděcí smlouva“). Uzavření příslušné

prováděcí smlouvy je tedy podmínkou pro zahájení faktické spolupráce smluvních stran

v konkrétním případě.

2) Prováděcí smlouvy budou mít charakter samostatného závazkového vztahu stím, že pro

vzájemné vztahy smluvních stran (vedle samotné prováděcí smlouva) platí i ujednání této

smlouvy o partnerství (spolupráci), ledaže strany sj ednají v prováděcí smlouvějinak.

VII. Trvání a ukončení smlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, ato do 31. l2, 2030.

2) Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět s šestiměsíční výpovědní dobou.

Výpověď musí být učiněna písemnou formou a doručena druhé straně, jinak je neplatná. Běh

výpovědní doby se přitom počítá od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

Výpověď smlouvy nemá vliv na povinnost splnit závazky z platně vzniklých prováděcích smluv

ani na povinnosti smluvních stran uvedené v čl. IV odst. 1 písm, d) až f) a v čl. V. a VI. smlouvy.

VIII. Kontaktní osoby

1) Smluvní strany ustanovily jako své kontaktní osoby pro další věcná jednání ve věci plnění této

smlouvy níže uvedené osoby:

Za fakultu: Za partnera:

, Jméno a příjmení:

funkce: vedoucí Odboru vzdělávání, vědy a

v 'zkumu

   

funkce: proděkanka pro studium

tel:_ tel

e-mail— e-mail

IX. Závěrečná ustanovení

     

  

l) Veškeré spory případně vzniklé zprávních vztahů založených touto smlouvou, včetně sporů

vzniklých zpozději uzavřených smluv prováděcích, budou přednostně řešeny vzájemným

jednáním a dohodou. Pokud ve sporné věci nedojde mezi stranami ke shodě, může kterákoliv

strana předložit spor k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu.

2) Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se řídí platným znění

příslušných ustanovení občanského zákoníku a souvisejících právních předpisů.

3) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které

budou za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních

stran. Výjimku tvoří změna kontaktních osob dle čl. VIII. této smlouvy; v případě změny bude

nová kontaktní osoba sdělena druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu písemně. Ke změně

kontaktní osoby se tedy nevyžaduje uzavření dodatku.

4) Tato smlouva je podepisována v elektronické podobě a je vyhotovena v jednom stejnopise

podepsaném pomocí kvalifikovaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb.,

oslužbách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů,

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Smlouva o partnerství strana 5 (celkem 6)



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta humanitních studií

 

5) Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této

smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě,

že by jakýkoli takovýto článek, odstavecínebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt

platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami),

provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení

záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti.

6) Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí,

souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomý veškerých práv a povinností, ztéto smlouvy

vyplývajících, na důkaz toho připoj ují své podpisy.

l 7) Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv dle

zákona č. 340/20l5 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv _a o registru smluv (zákon o registru smluv). S ohledem na tuto skutečnost smluvní strany

výslovně souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy ve smyslu zákona 0 registru smluv,

které zajistí fakulta.

 
: Ve Zlíně dne: Ve Zlíně dne:

l

l Za fakultu: Za partnera:

: Mg r_ Li bořl Digitálně podepsal

 

  

 

Mgr. Libor Marek,
“ Digitálně

Ph.D \ ,
' ," podepsal Jan Hrdy

.zlššfťfm: 2024.04.05 Ja n H rdybaqim; 2024.04.10

l P h . D. {r 23:03:1'8 +02'00' 5/ 15:55539 +02'00‘

' Mgr. Libor Marek, Ph.D. lng. Jan Hrdý

l děkan předseda představenstva

. í, Digitálně podepsal

lng- Martln.__lng. Martin Déva

' „Datum: 2024.04.10

Deva „, 15:54:53 +02‘OO‘

MUDr. Marcel Guřan, Ph.D.

člen představenstva

 

strana 6 (celkem 6)Smlouva o partnerství

 


